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Aneks nr.1  

DOKUMENT QË PËRMBAN INFORMACION MBI TARIFAT   
Ofruesi i shërbimeve të pagesave:  BANKA PROCREDIT    

Data: 19.12.2025 

• Ky dokument ju informon për tarifat për përdorimin e shërbimeve kryesore të lidhura me 

llogarinë e pagesës. Kjo do t'ju ndihmojë të krahasoni këto tarifa me ato të llogarive të 

tjera.  

• Tarifat mund të zbatohen gjithashtu për përdorimin e shërbimeve të lidhura me llogarinë 

të cilat nuk janë të listuara këtu. Informacioni i plotë është në dispozicion në Kushtet e 

Punës, kontrat ën e llogaris ë dhe paket ën e sh ërbimeve.   

• Një fjalor i termave të përdorur në këtë dokument është në dispozicion falas.  
 

Shërbimi  Tarifa   

Shërbime të përgjithshme të llogarisë  

Mirëmbajtja e paketës mujore  

Paketa e Plot ë:                                                                                       

Përfshin një paketë shërbimesh 

të përbërë nga hapja, 

mirëmbajtja dhe mbyllja e: 

Llogaris ë rrjedhëse, llogaris ë së 

kursimit, L ëshim dhe mir ëmbajtje 

Karte debiti, Sh ërbimi SMS 

banking, Sh ërbimi e -banking dhe 

mobile banking  

      700 LEK/  5 EUR/  5 USD  

Paketa Baz ë:                                                                                         

Përfshin një paketë shërbimesh 

të përbërë nga hapja dhe 

mirëmbajtja e: Llogaris ë 

rrjedhëse, Llogaris ë së kursimit, 

Lëshim  Karte debiti, Sh ërbimi 

SMS banking, Sh ërbimi e -

banking dhe mobile banking  

        100 ALL/  1 EUR/  1 USD 

Paketa Minimum:                                                                                  

Përfshin një paketë shërbimesh 

të përbërë nga Llogaria 

rrjedhëse, L ëshim Karte debiti, 

Sh ërbimi SMS banking, Sh ërbimi 

e-banking dhe mobile banking  

     80 LEK  

Paketa Sociale:                                                                                    

Përfshin një paketë shërbimesh 

të përbërë nga Llogaria 

rrjedhëse, L ëshim Karte debiti, 

Sh ërbimi SMS banking, Sh ërbimi 

e-banking dhe mobile banking  

     0 LEK  
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Paketa e Studentit:                                                                              

Përfshin një paketë shërbimesh 

të përbërë nga Llogaria rrjedhëse 

ne Lek, L ëshim Karte debiti, 

Sh ërbimi SMS banking, Sh ërbimi 

e-banking dhe mobile banking  

      0 LEK  

Shërbimet përtej këtyre sasive do të tarifohen veçmas.   

Pagesat (me përjashtim të 

kartave)   

Paketa e 

Plot ë 

Paketa 

Baz ë 

Paketa 

Minimum 

Paketa e 

Studentit  

Paketa 

Sociale  

Pagesat e shërbimeve në favor 

të: Kompanive të 

Telekomunikacionit /  

Institucioneve Publike   

Pa 

komison  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Transfertat midis llogarive 

personale  dhe llogarive të tjera 

brenda ProCredit Bank   

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Transferta kombëtare  

Deri në 40,000 LEK (normale dhe 

urgjente)  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Pa 

komision  

Transfertë kombëtare 40,001 - 

1,500’000 L EK  

Pa 

komision  

0.005% 

(Min 50 

LEK ) 

0.005% 

(Min 50 

LEK ) 

0.005% 

(Min 50 

LEK ) 

Pa 

komision 

Transfertë kombëtare 1,500’00 1 

-5,000,000 LEK  
75 LEK  0.005%  0.005%  0.005%  0.005%  

Transfertë kombëtare 5,000,00 1 

-10’000’000 LEK   
250  LEK  0.005%  0.005%  0.005%  0.005%  

Tran sfertë Komb ëtare Urgjente 

40,001 – 1,500,000 LEK  

Pa 

komision  
750  LEK  750  LEK  750  LEK  

Pa 

komision 

Tran sfertë Komb ëtare Urgjente 

1,500,001 – 5,000,000 LEK  
250  LEK  750  LEK  750  LEK  750  LEK  750  LEK  

Tran sfertë Komb ëtare Urgjente 

5,000,001 – 10,000,000 LEK  
500  LEK  750  LEK  750  LEK  750  LEK  750  LEK  

Tran sfertë Komb ëtare Urgjente 

Mbi 10,000,001 LEK  
750  LEK  750  LEK  750  LEK  750  Lek  750  LEK  
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Transferta kombëtare në EUR/USD  

Komb ëtare Dalëse deri n ë 50,000 

EUR 
2 E UR 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

Komb ëtare Dalëse 50,001 – 

100,000 EUR 
5 EUR 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

0.01%(Min 

2 EUR) 

Komb ëtare Dalëse mbi 100,001 

EUR 
15 EUR 25 EUR 25 EUR 25 EUR 25 EUR 

Komb ëtare Dalëse deri n ë 25,000 

USD  

15 USD  

(BEN/SHA) 

35 USD  

(OUR)  

0.1%  (Min 

20  USD  -

Max 25 

USD  

Ben/Sha), 

(+20 USD  

OUR) 

0.1%  (min 

20  USD  -

Max 25 

USD  

Ben/Sha), 

(+20 USD  

OUR) 

0.1%  (min 

20  USD  -

Max 25 

USD  

Ben/Sha), 

(+20 USD  

OUR) 

0.1%  (min 

20  USD  -

Max 25 

USD  

Ben/Sha), 

(+20 USD  

OUR) 

Komb ëtare Dalëse mbi 25,001 USD  

35 USD  

(BEN/SHA) 

55 USD  

(OUR)  

0.15%  

(min 15 

USD  -Max 

150 USD  

Ben/Sha), 

(+30 USD  

OUR) 

0.15%  (Min 

15 USD  -

Max 150 

USD  

Ben/Sha), 

(+30 USD  

OUR)  

0.15%  (Min 

15 USD  -

Max 150 

USD  

Ben/Sha), 

(+30 USD  

OUR)  

0.15%  (Min 

15 USD  -

Max 150 

USD  

Ben/Sha), 

(+30 USD  

OUR)  

Komb ëtare Dalëse Urgjente deri n ë 

25,000 USD  

25 USD  

(BEN/SHA) 

45 USD  

(OUR)  

0.15%, 

Min 30 

USD  

0.15%, 

Min 30 

USD  

0.15%, 

Min 30 

USD  

0.15%, 

Min 30 

USD  

Komb ëtare Dalëse Urgjente mbi 

25,001 USD 

45 USD  

(BEN/SHA) 

65 USD  

(OUR)  

0.2%, 

(Min 25 

USD  - Max 

150) 

0.2%, 

(Min 25 

USD  - Max 

150) 

0.2%, 

(Min 25 

USD  - Max 

150) 

0.2%, 

(Min 25 

USD  - Max 

150) 

Komision p ër kthim të transfertës 

kombetare USD  
20 U SD 20 U SD 20 U SD 20 U SD 20 U SD 

 
Transferta kombëtare/ ndërkombëtare në Valuta të tjera  

 

Komb ëtare Dalëse n ë GBP/CHF  

0.14% 

(Min 8 

GBP/CHF, 

Max 180 

GPB/CHF 

BEN/SHA) 

– OUR 

(+20 

GBP/CHF)  

0.14% 

(Min 8 

GBP/CHF, 

Max 180 

GPB/CHF 

BEN/SHA) 

– OUR 

(+20 

GBP/CHF)  

0.14% 

(Min 8 

GBP/CHF, 

Max 180 

GPB/CHF 

BEN/SHA) 

– OUR 

(+20 

GBP/CHF)  

0.14% 

(Min 8 

GBP/CHF, 

Max 180 

GPB/CHF 

BEN/SHA) 

– OUR 

(+20 

GBP/CHF)  

0.14% 

(Min 8 

GBP/CHF, 

Max 180 

GPB/CHF 

BEN/SHA) 

– OUR 

(+20 

GBP/CHF)  

Komision SWIFT (GBP/CHF)  
5 

GBP/CHF  

5 

GBP/CHF  

5 

GBP/CHF  

5 

GBP/CHF  

5 

GBP/CHF  
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Transfertë kombëtare hyrëse 

LEK  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Transfertë kombëtare hyrëse 

EUR 

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Transfertë kombëtare hyrëse 

USD  

Pa 

komison  5 USD  5 USD  5 USD  5 USD  

Komision p ër kthim t ë transfertës 

komb ëtare n ë LEK  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Pa 

komison  

Modifikim i transfertës 

kombëtare hyrëse  
1000 LEK  1500 LEK  1500 LEK  

1500 LEK  
1500 LEK  

 
Transferta nd ërkombëtare PROPAY  

 

Dalëse ProPay n ë EUR / USD  
2.5 E UR/ 

USD  

10 EUR/ 

USD  

10 EUR/ 

USD  

10 EUR/ 

USD  

10 EUR/ 

USD  

Transferta nd ërkombëtare SEPA  

Deri në 50,000 EUR 2 E UR 
0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

Ndërkombëtare dalëse 50,001 – 

100,000 EUR 
5 E UR 

0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

0.01%(Min 

2 E UR) 

Ndërkombëtare dalëse mbi 

100,001 EUR 
15 EUR 25 E UR 25 E UR 25 E UR 25 E UR 

 
Transferta nd ërkombëtare 

 

Ndërkomb ëtare Dalëse n ë EUR 15 EUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 
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Ndërkomb ëtare Dalëse urgjente 

në EUR 
25 E UR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

0.15% 

(Min 20 

EUR – Max 

75 EUR 

BEN/SHA) 

+ 15 EUR 

OUR 

Ndërkomb ëtare Dalëse deri n ë 

25,000 USD  
15 USD 

0.1% (Min 

20 USD  – 

Max 25 

USD  

BEN/SHA) 

+ 20 USD  

OUR 

0.1% (Min 

20 USD  – 

Max 25 

USD  

BEN/SHA) 

+ 20 USD 

OUR 

0.1% (Min 

20 USD  – 

Max 25 

USD  

BEN/SHA) 

+ 20 USD 

OUR 

0.1% (Min 

20 USD  – 

Max 25 

USD  

BEN/SHA) 

+ 20 USD  

OUR 

Ndërkomb ëtare Dalëse mbi 

25,001 USD  
35 USD  

0.15% Min 

15 USD  – 

Max 150 

USD  

0.15% Min 

15 USD  – 

Max 150 

USD  

0.15% Min 

15 USD  – 

Max 150 

USD  

0.15% Min 

15 USD – 

Max 150 

USD  

Ndërkomb ëtare Dalëse Urgjente 

deri n ë 25,000 USD  
25 USD 

0.15% Min 

30 USD  

0.15% Min 

30 USD  

0.15% Min 

30 USD  

0.15% Min 

30 USD  

Ndërkomb ëtare Dalëse Urgjente 

mbi 25,001 USD  

 

45 USD  

0.2% (Min 

25 USD  – 

Max 150 

USD 

BEN/SHA) 

+ 30 USD  

OUR 

0.2% (Min 

25 USD  – 

Max 150 

USD  

BEN/SHA) 

+ 30 USD 

OUR 

0.2% (Min 

25 USD  – 

Max 150 

USD  

BEN/SHA) 

+ 30 USD  

OUR 

0.2% (Min 

25 USD  – 

Max 150 

USD  

BEN/SHA) 

+ 30 USD  

OUR 

Transfertë hyrëse 

ndërkombëtare EUR/ USD  

(Sha/Ben)  

Pa 

komision 

5 EUR/ 

USD  

5 EUR/ 

USD  

5 EUR/ 

USD  

5 EUR/ 

USD  

Transfertë ndërkombëtare 

hyrëse OUR  

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Transfertë ndërkombëtare 

hyrëse ProPay  

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Transfertë ndërkombëtare 

hyrëse SEPA  

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Pa 

komision 

Komision p ër kthim të transfertës 

ndërkombëtare  

20  

EUR/USD /

GBP/CHF  

20 

EUR/USD /

GBP/CHF  

20 

EUR/USD /

GBP/CHF  

20 

EUR/USD /

GBP/CHF  

20 

EUR/USD /

GBP/CHF  
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Komision p ër ndekje, ndryshim ose 

anullim të transfertës 

10 EUR/ 

USD  

15 EUR/ 

USD  

15 EUR/ 

USD  

15 EUR/ 

USD  

15 EUR/ 

USD  

Kartat dhe tërheqjet në para fizike  

Kartë Debiti  

Pagesa në POS (brenda vendit 

dhe në ProCredit Bank Kosovë)   
Pa komision  

5 tërheqje/muaj me Mastercard 

nga ATM të bankave të tjera në 

Shqipëri   

Pa komision  

Blerje jashtë vendit në POS dhe 

në Internet   
2.5% (Min 100 LEK/ 1 EUR)  

Tërheqje në një ATM që nuk 

operohet nga ProCredit Bank 

Shqipëri (jashtë vendit)   

2.5% (min 400 LEK/ 4 EUR – max 1,000 LEK/ 10 EUR)  

Tërheqje në ATM -ProCredit Bank 

Kosovë, Maqedoni, Bosnje – 

Hercegovinë   

1 EUR 

Komision i investigimit për 

transaksionet e dyshimta me 

kartë debiti/ krediti  

1,000 LEK/ 10 EUR/ 10 USD  

Ndryshim PIN -i në ATM  200 LEK/ 2 EUR  

Printimi i tërheqjes në ATM të 

ProCredit Bank Shqipëri  
20 LEK/ 0.2 EUR  

Printim balance nga ATM të 

ProCredit Bank Shqipëri  
50 LEK/ 0.5 EUR  

Printim i 12 transaksioneve të 

fundit në llogari  
100 LEK/ 1 EUR  

Verifikimi i balancës së llogarisë 

në një ATM që nuk operohet nga 

ProCredit Bank Shqipëri  

50 LEK/ 0.5 EUR  

Ndryshim PIN -i në ATM të 

bankave të tjera brenda dhe 

jashtë vendit  

300 LEK/ 3 EUR  

Tarifë mirëmbajtjeje tremujore 

për kartën e debitit  
200 LEK/ 2 EUR  
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Kartë Krediti  

Tërheqje – Banka të tjera, në 

Shqipëri dhe jashtë   
3% (min.600 LEK/  6 EUR; max.1,200 LEK/  12 EUR)  

Tërheqje – Në Zonat 24/7 të 

ProCredit Bank  
3% (min.600 LEK/  6 EUR; max.1,200 LEK/  12 EUR) 

Pagesa në POS / online në 

Shqipëri   
Pa komision  

Blerje jashtë vendit dhe në 

Internet   
Pa komision  

Dërgesa e fondeve nga POS në 

kartë  
300 LEK/ 2.5 EUR  

Balanca – Banka të tjera, në 

Shqipëri dhe jashtë  
50 LEK/ 0.5 EUR  

Balanca – Në Zonat 24/7 të 

ProCredit Bank (printim fature)  
50 LEK/ 0.5 EUR  

Printim i 12 transaksioneve të 

fundit – në Zonat 24/7 të 

ProCredit Bank  

100 LEK/ 1 EUR  

Ndryshim PIN -i - në Zonat 24/7 

të ProCredit Bank  
200 LEK/ 2 EUR  

Ndryshim PIN -i – Banka të tjera, 

në Shqipëri dhe jashtë  
300 LEK/ 3 EUR  

Kredi kufi dhe shërbimet përkatëse  

FlexFund (Overdraft)  

Paketa e Plotë  9% LEK               7% EUR  

Paketa Baz ë 15% LEK             13% EUR  

Paketa e shërbimeve  Tarifa  

Paketa e Plot ë 8400 LEK/ 60 EUR/ 60 USD  

Paketa Baz ë 1200 ALL/ 12 EUR/ 12 USD  

Paketa Minimum  960 LEK  

Paketa Sociale  0 LEK  

Paketa Student  0 LEK   

Shërbimet përtej këtyre sasive do të tarifohen veçmas.  
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Lista e shërbimeve më përfaqësuese të lidhura me llogarinë e pagesës  

 

 

Termi 

 

Përkufizimi  

Mirëmbajtja e llogarisë 

Ofruesi i shërbimeve të pagesave administron  

llogarinë, duke bërë të mundur që  

konsumatori ta përdorë atë.  

Kredi kufi 

Ofruesi i llogarisë i jep konsumatorit  

mundësinë e  disponimit të fondeve në 

llogarinë e tij, që tejkalojnë  gjendjen aktuale 

të fondeve në këtë llogari, deri në një kufi të 

paracaktuar në kontratë.  

Debitim direkt 

Është një shërbim pagese për debitimin e 

llogarisë së pagesës së konsumatorit, ku një 

transaksion pagese iniciohet nga përfituesi i 

pagesës, në bazë të pëlqimit që konsumatori 

i ka dhënë përfituesit të pagesës, ofruesit të 

shërbimit të pagesave të përfitue sit të 

pagesës ose ofruesit të shërbimit të 

pagesave të vetë konsumatorit.  

Pagesa periodike  

Ofruesi i llogarisë kryen transferime të 

rregullta, sipas udhëzimit të konsumatorit, të 

një shume fikse parash nga llogaria e 

konsumatorit në një llogari tjetër . 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet platformës online  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas 

udhëzimeve të konsumatorit, nga llogaria e 

konsumatorit në një llogari tjetër brenda 

Shqipërisë, nëpërmjet platformës online.  

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë  

nëpërmjet platformës online  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas 

udhëzimeve të konsumatorit, nga llogaria e 

konsumatorit në një llogari tjetër jashtë 

Shqipërisë, nëpërmjet platformës online.  

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në 

degë  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas 

udhëzimeve të konsumatorit, nga llogaria e 

konsumatorit në një llogari tjetër brenda 

Shqipërisë, nëpërmjet rrjetit të degëve të 

ofruesit të llogarisë.  
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Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas 

udhëzimeve të konsumatorit, nga llogaria e 

konsumatorit në një llogari tjetër jashtë 

Shqipërisë, nëpërmjet rrjetit të degëve të 

ofruesit të llogarisë.  

Transferta në mbërritje brenda Shqipërisë  

Kur fondet dërgohen në llogarinë e 

konsumatorit nga një llogari brenda 

Shqipërisë.  

Transferta në mbërritje jashtë Shqipërisë  
Kur fondet dërgohen në llogarinë e 

konsumatorit nga një llogari jashtë Shqipërisë  

Tërheqja e fondeve në para fizike brenda  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit  

Konsumatori tërheq fonde në para fizike 

nëpërmjet kartës së debitit nga llogaria e tij 

në një ATM brenda  Shqipërisë . 

Tërheqja e fondeve në para fizike jashtë  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit  

Konsumatori tërheq fonde në para fizike 

nëpërmjet kartës së debitit nga llogaria e tij 

në një ATM jashtë  Shqipërisë.  

Pagesa me kartë debiti brenda Shqipërisë  

Konsumatori përdor kartën e tij të debitit për 

të kryer një pagesë brenda Shqipërisë. Kjo 

pagesë mund të  kryhet në një dyqan ose në 

internet. 

Pagesa me kartë debiti jashtë Shqipërisë  

Konsumatori përdor kartën e tij të debitit për 

të kryer një pagesë jashtë Shqipërisë. Kjo 

pagesë mund të  kryhet në një dyqan.  

Pagesa me kartë krediti brenda Shqipërisë  

Konsumatori përdor kartën e tij të kreditit për 

të kryer një pagesë brenda Shqipërisë. Kjo 

pagesë mund të kryhet në një dyqan ose në 

internet. 

Pagesa me kartë krediti jashtë Shqipërisë  

Konsumatori përdor kartën e tij të kreditit për 

të kryer një pagesë jashtë Shqipërisë. Kjo 

pagesë mund të  kryhet në një dyqan.  

 


